



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

1. SETOR DE HABITAÇÃO

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição de Kits de materiais de construção para banheiros.
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 17/11/2025 a 03/12/2025
3. METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de:
(☒) Média
(☐) Mediana
(☐) Menor Preço
(☐) Outra:
4. FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Artigo 60 do Decreto 10.792, de 22 de março de 2023, do Município de Caçador.

(☒) IV – Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 06 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/Cotação	Valor
KIT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA BANHEIRO (SEM OS PISOS, CHUVEIRO, REGISTROS, PARAFUSO FIXAÇÃO DE VASO ANEL DE VEDAÇÃO DE VASO E ASSENTO SANITÁRIO)	Gatti Materiais de Construção – CNPJ 03.139.514/0002-00	17/11/2025	R\$ 7.834,79
KIT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA BANHEIRO	Universo Materiais – CNPJ 78.654/175/0001-00	17/11/2025	R\$ 11.008,09
KIT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA BANHEIRO	Seleme Construções – CNPJ 83.083.584/0001-33	17/11/2025	R\$ 10.793,65
PISOS, CHUVEIRO, REGISTROS, PARAFUSO FIXAÇÃO DE VASO E ANEL DE VEDAÇÃO DE VASO	Lojas Quero-Quero – CNPJ 96.418.264/0238-56	03/12/2025	R\$ 754,35

5. ANÁLISE DA PESQUISA: Após a análise detalhada dos preços obtidos junto aos fornecedores **Gatti, Universo, Seleme e Quero-Quero**, verificou-se que as cotações



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

apresentaram valores compatíveis com o mercado local, sem discrepâncias relevantes que justificassem desconsideração de algum orçamento. Assim, todos os valores coletados foram utilizados na composição da média aritmética, conforme metodologia usualmente adotada pela Administração Pública.

Com base na consolidação dos dados, foi possível chegar ao **valor médio de referência**, que servirá como parâmetro para a estimativa de custos da contratação.

RESUMO DE MATERIAIS SANITÁRIO SOCIAL	Quantida de	Un. medida	Valor un.	Total
1. Cimentos e Argamassas				
•Cimento	11	sacos 50 kg	R\$ 47,57	R\$ 523,23
•Argamassa de Assentamento	15	sacos 20 kg	R\$ 23,12	R\$ 346,75
•Argamassa Colante ACII	6	sacos 20 kg	R\$ 30,13	R\$ 180,80
•Rejunte	2	sacos 5 kg	R\$ 8,57	R\$ 17,13
•Argamassa Polimérica	9,63	9,63 kg	R\$ 29,43	R\$ 283,44
			R\$ -	R\$ -
2. Areias e Britas			R\$ -	R\$ -
•Areia Média	1,35	m ³	R\$ 183,30	R\$ 247,46
•Brita 1	1,22	m ³	R\$ 97,43	R\$ 118,87
•Pedra Britada 1	0,072	m ³	R\$ 97,47	R\$ 7,02
			R\$ -	R\$ -
3. Alvenaria e Revestimentos			R\$ -	R\$ -
•Blocos Cerâmicos 11,5x19x19 cm	411	un.	R\$ 2,30	R\$ 945,30
Piso 31x60	16	m ²	R\$ 25,60	R\$ 409,55
Piso 60x60	5	m ²	R\$ 28,43	R\$ 142,15
			R\$ -	R\$ -
4. Pintura			R\$ -	R\$ -
•Fundo Selador Acrílico	1	3,6 L	R\$ 40,27	R\$ 40,27
•Tinta Látex Acrílica	1	3,6 L	R\$ 93,63	R\$ 93,63
•Demais itens de pintura (Primers e esmaltes)	4	0,9 L	R\$ 37,93	R\$ 119,83
			R\$ -	R\$ -
5. Cobertura e Forro			R\$ -	R\$ -
•Tábua de Madeira Aparelhada	8,44	m	R\$ 37,67	R\$ 317,91
•Roda-forro em perfil	17,20	m	R\$ 8,31	R\$ 142,93
•Régua de PVC para Forro	7,61	m ²	R\$ 25,20	R\$ 191,77
•Ripas de Madeira 1"x2"	31,28	m	R\$ 5,27	R\$ 164,74
•Telhas de Fibrocimento 4mm	8,21	m ²	R\$ 24,08	R\$ 197,67
•Parafusos para Telha	10	un.	R\$ 0,95	R\$ 9,50
Cantoneira PVC acabamento	4	un.	R\$ 6,09	R\$ 24,36
			R\$ -	R\$ -
6. Estrutura			R\$ -	R\$ -
•Tábua de Madeira para Forma	2,42	m ²	R\$ 37,17	R\$ 89,94
•Aço CA-50 e Tela Soldada	52,97	kg	R\$ 40,38	R\$ 2.139,11
•Vigotas de Concreto	3,75	m ²	R\$ 37,50	R\$ 140,63
•Lajotas de Cerâmica H8	3,75	m ²	R\$ 18,25	R\$ 68,43



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

7. Materiais Hidrossanitários			R\$ -	R\$ -
• Vaso Sanitário com caixa acoplada	1	un.	R\$ 612,77	R\$ 612,77
• Cuba para Banheiro (1 unidade):	1	un.	R\$ 236,17	R\$ 236,17
• Torneiras e/ou misturadores (1 kit):	1	kit	R\$ 88,30	R\$ 88,30
• Conexões (joelho, luva e T)	10	un.	R\$ 9,83	R\$ 98,33
• Tubos de 50	2	un.	R\$ 64,17	R\$ 128,33
• Tubos de 100	2	un.	R\$ 87,50	R\$ 175,00
• Caixa d'água 500 litros (1 unidade):	1	un.	R\$ 273,33	R\$ 273,33
• Registros	1	un.	R\$ 17,83	R\$ 17,83
• Parafuso fixação de vaso	2	un.	R\$ 13,26	R\$ 26,53
• Anel de vedação de vaso	1	un.	R\$ 13,86	R\$ 13,86
• Assento sanitário	1	un.	R\$ 45,46	R\$ 45,46
• Chuveiro Lorezentti	1	un.	R\$ 93,96	R\$ 93,96
			R\$ -	R\$ -
8. Esquadrias e Acabamentos			R\$ -	R\$ -
Porta de Madeira Completa para Banheiro	1	un.	R\$ 406,67	R\$ 406,67
• Janela de Alumínio para Banheiro 6x060	1	un.	R\$ 208,27	R\$ 208,27
• Acessórios para banheiro (porta papel, saboneteira (kit)	1	un.	R\$ 59,47	R\$ 59,47
			R\$ -	R\$ -
9. Materiais Elétricos			R\$ -	R\$ -
• Fios e cabos elétricos 6mm	12	m	R\$ 6,60	R\$ 79,16
• Fios e cabos elétricos 2,5mm	30	m	R\$ 3,69	R\$ 110,70
• Disjuntores unipolar	1	un	R\$ 13,80	R\$ 13,80
• Disjuntores bipolar	1	un	R\$ 39,00	R\$ 39,00
• Caixa de distribuição (3 disjuntores):	1	un	R\$ 71,63	R\$ 71,63
• Eletroduto corrugado (3/4") 30m:	30	m	R\$ 2,31	R\$ 69,20
• Caixas de passagem 4x2	4	un	R\$ 9,76	R\$ 39,05
• Caixas de passagem 4x4	4	un	R\$ 11,41	R\$ 45,65
• Tomadas	2	un	R\$ 15,49	R\$ 30,99
• Interruptores	2	un	R\$ 14,28	R\$ 28,55
• Bocais de porcelana	1	un	R\$ 7,58	R\$ 7,58
• Veda rosca	8	un	R\$ 10,36	R\$ 82,85
• Fita isolante	8	un	R\$ 8,22	R\$ 65,73

Valor total de cada kit: R\$ 10.130,59

Valor total para as 22 famílias: R\$ 222.873,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

6. ANEXOS:

A documentação comprobatória contendo 13 (treze) folhas que compõem a Pesquisa de Preços, segue anexa a este relatório.

Caçador, 03 de dezembro de 2025.

Ana Carolina Ferreira
Matricula: 22124

EMPRESA:

Universo Materiais de Construção

Material	Quantidade	R\$ Unitário	Total
Cimento	11 sacos (50kg)	46.90	515.90
Argamassa de Assentamento	15 sacos (20 kg)	23.50	352.50
Argamassa Colante ACII ou ACIII	6 sacos (20 kg)	28.90	179.40
Rejunte	2 sacos (5 kg)	8.00	16.00
Argamassa Polimérica	(9,63 kg)	31.30	303.40
Areia Média	(1,35 m³)	185.00	249.75
Brita	(1,22 m³)	95.90	117.11
Pedra Britada	(0,072 m³)	99.90	7.192
Blocos Cerâmicos 11,5x19x19 cm	411 UN.	2.40	986.40
Placas Cerâmicas 30x30 cm 41x41	(15,97 m²)	29.90	477.50
Placas Cerâmicas 35x35 cm 32x57	(3,80 m²)	25.90	98.42
Tinta Látex Acrílica	1 lata (3,6 L)	69.90	69.90
Fundo Selador Acrílico	1 lata (3,6 L)	38.90	38.90
Primers e esmaltes (itens de pintura)	4 latas (0,9L)	39.90	159.60
Tábua de Madeira Aparelhada	(8,44 m)	55.30	442.40
Roda-forro em perfil	(17,20 m)	8.90	153.08
Perfis Metálicos para Forro	(8,7 m)	9.90	89.10
Réguas de PVC para Forro	(7,61 m²)	24.90	189.48
Ripas de Madeira 1"x2"	(31,28 m)	8.00	250.24
Telhas de Fibrocimento 4mm	(8,21 m²)	22.90	188.00
Parafusos para Telha	10 UN.	1.00	10.00
Tábua de Madeira para Forma	(2,42 m²)	50.00	121.00
Aço CA-50 e Tela Soldada	(Total 52,97 kg)	51.90	259.50
Vigotas de Concreto	(3,75 m²)	46.80	175.50
Lajotas de Cerâmica H8	(3,75 m²)	3.50 un.	168.00
Vaso Sanitário com Caixa Acoplada	1 UN.	639.90	639.90
Registros	1 UN.	15.00	15.00
Parafuso fixação vaso	2 UN.	10.90	20.90
Anel de vedação vaso	1 UN.	14.90	14.90
Assento sanitário	1 UN.	44.90	44.90
Cuba para Banheiro	1 UN.	260.00	260.00
Torneiras e/ou misturadores	(1 kit)	45.00	45.00
Tubos e Conexões (PVC) Cano 100mm, 50mm, joelho, caixa sinfonada 50 mm, bucha adaptadora, luva, T...	03/02...	2x 85.90 2x 66.90 2x 25.90 2x 8.90	171.80 133.80 51.00 17.00
Caixa d'água 500 litros	1 UN.	280.00	280.00
Porta de Madeira Completa p/ Banheiro	1 UN.	320.00	320.00
Janela de Alumínio para Banheiro 6x060	1 UN.	189.90	189.90
Porta papel	1 UN.	39.90	39.90
Saboneteira	1 UN.	38.90	38.90

EMPRESA:			
Material	Quantidade	R\$ Unitário	Total
Fios e cabos elétricos (diversas bitolas)	12m do 6mm; 30m do 2,5mm	6.50 - 5.50	78.00 + 75.00
Disjuntores (unipolar e bipolar)	3 UN.	16.90	50.70
Caixa de distribuição (3 disjuntores)	1 UN.	30.00	30.00
Eletroduto corrugado (3/4")	30m	3.00	90.00
Caixas de passagem (4x2 e 4x4)	4 UN.	25.90	103.60
Interruptor e tomada	2 UN. de cada	10.00 - 8.90	37.80
Bocais de porcelana	1 UN.	9.90	19.80
Fita isolante e veda rosca	8 UN.	12.90	103.20

total 8.551,92

8.654.175/0001-00

UNIVERSO MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA.

IE 251.124.550
RUA FERNANDO MACHADO, 425
CENTRO - CAÇADOR - SC

17/11/2025

EMPRESA:

Seleme Materiais de Construção

Material	Quantidade	R\$ Unitário	Total
Cimento	11 sacos (50kg)	47.80	525.80
Argamassa de Assentamento	15 sacos (20 kg)	21.90	328.50
Argamassa Colante ACII ou ACIII	6 sacos (20 kg)	32.50	193.80
Rejunte	2 sacos (5 kg)	8.75	17.50
Argamassa Polimérica	(9,63 kg)	25.00	250.00
Areia Média	(1,35 m³)	189.90	256.36
Brita	(1,22 m³)	98.40	120.40
Pedra Britada	(0,072 m³)	94.50	70.20
Blocos Cerâmicos 11,5x19x19 cm	411 UN.	2.50	1.027,50
Placas Cerâmicas 30x30 cm	(15,97 m²)	28.90	461.53
Placas Cerâmicas 35x35 cm	(3,80 m²)	27.90	106.20
Tinta Látex Acrílica	1 lata (3,6 L)	72.00	72.00
Fundo Selador Acrílico	1 lata (3,6 L)	38.90	38.90
Primers e esmaltes (itens de pintura)	4 latas (0,9L)	31.90	127.60
Tábua de Madeira Aparelhada	(8,44 m)	52.90	446.47
Roda-forro em perfil	(17,20 m)	9.70	166.84
Perfis Metálicos para Forro	(8,7 m)	19.80	172.26
Réguas de PVC para Forro	(7,61 m²)	25.80	196.33
Ripas de Madeira 1"x2"	(31,28 m)	9.80	306.54
Telhas de Fibrocimento 4mm	(8,21 m²)	26.50	217.56
Parafusos para Telha	10 UN.	1.20	12.00
Tábua de Madeira para Forma	(2,42 m²)	45.00	108.90
Aço CA-50 e Tela Soldada	(Total 52,97 kg)	49.90	249.90
Vigotas de Concreto	(3,75 m²)	48.90	183.37
Lajotas de Cerâmica H8	(3,75 m²)	49.78	186.70
Vaso Sanitário com Caixa Acoplada	1 UN.	714.30	714.30
Registros	1 UN.	12.50	12.50
Parafuso fixação vaso	2 UN.	8.90	17.80
Anel de vedação vaso	1 UN.	11.90	11.90
Assento sanitário	1 UN.	41.50	41.50
Cuba para Banheiro	1 UN.	230.50	230.50
Torneiras e/ou misturadores	(1 kit)	49.90	49.90
Tubos e Conexões (PVC) Cano 100mm, 50mm, joelho, caixa sinfonada 50 mm, bucha adaptadora, luva, T...	03/02...	2x 78.00 2x 63.80 2x 9.50 10x 122.50	156.00 127.60 19.00 122.50
Caixa d'água 500 litros	1 UN.	250.00	250.00
Porta de Madeira Completa p/ Banheiro	1 UN.	310.00	310.00
Janela de Alumínio para Banheiro 6x060	1 UN.	179.90	179.90
Porta papel	1 UN.	21.50	21.50
Saboneteira	1 UN.	42.00	42.00

EMPRESA:			
Material	Quantidade	R\$ Unitário	Total
Fios e cabos elétricos (diversas bitolas)	12m do 6mm; 30m do 2,5mm	6.89 - 2.78	82.68 - 83.40
Disjuntores (unipolar e bipolar) 32	1 UN.	12.00	12.00
Caixa de distribuição (3 disjuntores)	1 UN.	38.89	38.89
Eletroduto corrugado (3/4")	30m	2.22	66.60
Caixas de passagem (4x2 e 4x4)	4 UN.	3.44 - 4.44	23.52
Interruptor e tomada	2 UN. de cada	18.33	36.66
Bocais de porcelana	1 UN.	4.44	4.44
Fita isolante e veda rosca	8 UN.	4.66 - 5.00	37.36 + 20.00

total 8.555,61

17/11/2025

SELENTA RRL de CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ: 83.893.384/0001-31
 Rua Getúlio Vargas, 156 - Centro
 90.000 - Fátima - RS

RESUMO DE MATERIAIS SANITÁRIO SOCIAL

	Quantidade	Valor un.	Total
1. Cimentos e Argamassas			
• Cimento	11 sacos (50kg)	48,00	
• Argamassa de Assentamento	15 sacos (20 kg)	24,95	
• Argamassa Colante ACII ou ACIII	6 sacos (20 kg)	29,00/32,00	
• Rejunte	2 sacos (5 kg)	8,95 kg	
• Argamassa Polimérica	(9,63 kg)	32,00	
2. Areias e Britas			
• Areia Média	(1,35 m³)	135,00	
• Brita 1	(1,22 m³)	98,00	
• Pedra Britada 1	(0,072 m³)	98,00	
3. Alvenaria e Revestimentos			
• Blocos Cerâmicos 11,5x19x19 cm	(411 unidades)	2,00	
• Placas Cerâmicas 30x30 cm	(15,97 m²)		
• Placas Cerâmicas 35x35 cm	(3,80 m²)		
4. Pintura			
• Fundo Selador Acrílico	(1 lata de 3,6 L)	43,00	
• Tinta Látex Acrílica	(1 lata de 3,6 L):	39,00	
• Demais Itens de pintura (Primers e esmaltes)	(4 latas de 0,9L)	42,00 L	
5. Cobertura e Forro			
• Tábua de Madeira Aparelhada	8,44 m	4,80 m	
• Roda-forro em perfil	17,20 m	38,00	
• Réguas de PVC para Forro	7,61 m²	24,90 m²	
• Perfis Metálicos para Forro	8,7 m		
• Ripas de Madeira 1"x2"	31,28 m	3,00 m	
• Telhas de Fibrocimento 4mm	8,21 m²	22,83	
• Parafusos para Telha	10 unidades	1,65	
6. Estrutura			
• Tábua de Madeira para Forma	(2,42 m²):	16,50 m	
• Aço CA-50 e Tela Soldada	(Total 52,97 kg):	19,75 kg	
• Vigotas de Concreto	(3,75 m²):	16,80 m	

• Ajolas de Cerâmica H8	3,75 m²	5,46	
7. Materiais Hidrossanitários			
Vaso Sanitário com caixa acoplada	(1 unidade)	485,00	
• Cuba para Banheiro (1 unidade):	(1 unidade)	228,00	
• Torneiras e/ou misturadores (1 kit):	(1 kit)	290,00	
• Conexões (joelho, luva e T)	10 un.	2.0017,00	
• Tubos de 50	2 unidades	63,00	
• Tubos de 100	2 unidades	99,00	
• Caixa d'água 500 litros (1 unidade):	(1 unidade)	290,00	
8. Esquadrias e Acabamentos			
Porta de Madeira Completa para Banheiro	(1 unidade):	590,00	
• Janela de Alumínio para Banheiro 6x060	(1 unidade):	255,00	
• Acessórios para banheiro (porta papel, saboneteira (kit)	1 un.	35,00/65,00	
9. Materiais Elétricos			
• Fios e cabos elétricos (diversas bitolas)	12m do 6mm; 30m do 2,5 mm	2,19 mm / 2,79 / 6,40	
• Disjuntores (unipolar e bipolar)	1 un.	42,50 / 68,50	
• Caixa de distribuição (3 disjuntores):	1 un.	246,00	
• Eletroduto corrugado (3/4") 30m:	30m	170 mm	
• Caixas de passagem (4x2 e 4x4)	4 unidades	195 / 3,90	
• Interruptores e tomadas	2 tomadas e 2 interruptores	18,15 / 15,60	
• Bocais de porcelana	1 un.	8,40	
• Fita isolante e veda rosca	8 un.	23,50 / 6,75	

Gatti Material
49.99811033

Ass: Edson Gatti

03 139 514 / 0002 - 00

GATTI CASAS MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - FISCAL

RUA ANGELO GATTI, 23
CEP: 89010-000
CAÇADOR - SC

27/11/2025

222 - CAÇADOR
LOJAS QUERO QUERO SA
BARAO DO RIO BRANCO, 99
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89500145

Pedido de Venda

Código: 0000142957 Data: 03/12/2025 Dt. Valid.: 03/12/2025

Vendedor: 170170 - RICHARD ZAPF

Cliente: 0 - CONSUMIDOR FINAL

Produtos:

Código	Descrição	Embalagens	Descr. Compl.	Spl	Mod	Fil.	Dt. Entr.	VI.	Qtde	Total
169759	PARAF DOCOL FIXACAO P/ BACIA E MICT INOX	PEC		0	R	222	03/12/2025	39,99	1,00	39,99
21782	ASSENTO ASTRA PLÁSTICO TPJ/AS BR1	PEC		0	R	222	03/12/2025	49,99	1,00	49,99
6064	REGISTRO TIGRE ESFERA SOLD 20MM	PEC		0	R	222	03/12/2025	25,99	1,00	25,99
187899	ANEL VEDAÇÃO JAPI C/GUIAD P/VASO AG PRAZ	PEC		0	R	222	03/12/2025	14,79	1,00	14,79

Marcos E. M. Lourenço
Gerente

Total Mercad.:
130,76

Cond. Pagto.: 1 - A VISTA Desconto: 0,00 Juros: 0,00 Frete: 0,00 Total Geral: 130,76

222 - CAÇADOR
LOJAS QUERO QUERO SA
BARAO DO RIO BRANCO, 99
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89500145

Pedido de Venda

Código: 0000142304 **Data:** 26/11/2025 **Dt. Valid.:** 26/11/2025
Vendedor: 9999 - VENDA CORPORATIVA
Cliente: 0 - CONSUMIDOR FINAL

Produtos:

Código	Descrição	Embalagens	Descr. Compl.	Spl	Mod	Fil.	Dt. Entr.	VI.	Qtde	Total
170666	REV PFORTE 32,4X60,7 ELEGANC BRI ALA2,35	M2		0	R	222	26/11/2025	20,99	16,45	345,28
67145	CEMALHA PVC PLASFLEX 7MMX6M BR/GE	PEC		0	R	222	26/11/2025	52,99	3,00	158,97
67130	FORRO PVC PLASFLEXFRIS 20CMX7MMX6M BR/GE	M2		0	R	222	26/11/2025	19,99	9,60	191,90
208504	CER ANGEL 60X60 VALENCIA BRI LB 2,52	M2		0	R	222	26/11/2025	30,49	5,04	153,66

Marcos E. M. Lourenço
Gerente

Total Mercad.:
849,81

Cond. Pagto.: 1 - A VISTA **Desconto:** 0,00 **Juros:** 0,00 **Frete:** 0,00 **Total Geral:** 849,81



UNIVERSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

RUA FERNANDO MACHADO - CENTRO
89500-157 - CAÇADOR - SC - (49) 3563-1515
universomateriais@gmail.com

Emitido em: 26/11/2025 - 14:10:00
Emissor: 1 - ADMINISTRADOR
Página: 1 de 1
Versão: 1.25.5.0

CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL

ORÇAMENTO Nº: 1796

CNPJ:	IE:	VENDEDOR: ADMINISTRADOR
ENDEREÇO:	BAIRRO:	PORT/ ESPÉCIE:
CIDADE: CACADOR	FONE: () -	EMIÇÃO: 26/11/2025 - 13:58:51
REGIÃO:	CELULAR:	COND. PGTO:
TRANSPORTADOR:	O.S:	E-MAIL:

CÓDIGO	CÓDIGO FABRICA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UNITÁRIO	ACRÉS/DESC	PREÇO TOTAL
6755	20.102	CANTO INT. BCO GELO C/ 100 UN*	4,000	5,00	0,00	20,00
492	20.021	CANTONEIRA MOLDURADA	18,000	8,90	0,00	160,20
3478	20.007	FORRO PVC 7MM 200MMX6M BRC GELO	9,600	24,90	0,00	239,04
16229	37021/IM	PISO CLASSE A 32X57 BOLD 37021/IM - CANOVA HD IMP - PISO CERAMICO ESMALTADO	16,000	26,90	0,00	430,40
15178	001623	SANTORINI GRAY 31 X 60 - EXTRA	5,040	28,90	0,00	145,66

PESO BRUTO TOTAL:	0,00	PESO LÍQUIDO TOTAL:	0,00	52,640
-------------------	------	---------------------	------	--------

Amando Pasa Entunes
78.654.175/0001-00

UNIVERSO MATERIAIS
DE CONTRUÇÃO LTDA

251.124.550

Rua Fernando Machado, 425
Centro - Caçador - SC

ITENS:	995,30
SERVIÇOS:	0,00
FRETE:	0,00
ACRÉSCIMOS:	0,00
DESCONTOS:	0,00
IPI:	0,00
ICMS SUBST:	0,00
CRÉDITO:	0,00
TOTAL:	995,30

Assinatura Cliente

Assinatura Conferente



UNIVERSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO

RUA FERNANDO MACHADO - CENTRO
89500-157 - CAÇADOR - SC - (49) 3563-1515
universomateriais@gmail.com

Emitido em: 28/11/2025 - 09:45:11
Emissor: 1 - ADMINISTRADOR
Página: 1 de 1
Versao: 1.25.5.0

CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL		ORÇAMENTO Nº: 1799				
CNPJ:		IE:				
ENDEREÇO:		BAIRRO:				
CIDADE: CACADOR		FONE: () -				
REGIÃO:		CELULAR:				
TRANSPORTADOR:		O.S:				
VENDEDOR: ADMINISTRADOR		PORT/ ESPÉCIE:				
EMIÇÃO: 28/11/2025 - 09:38:11		COND. PGTO:				
E-MAIL:						
CÓDIGO	CÓDIGO FABRICA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UNITÁRIO	ACRÉS/DESC	PREÇO TOTAL
2395	7531234	BELLA DUCHA ULTRA 220V 6800W - LORENZETTI	1,000	89,90	0,00	89,90
PESO BRUTO TOTAL:		0,00	PESO LÍQUIDO TOTAL:		0,00	1,000

ITENS:	89,90
SERVIÇOS:	0,00
FRETE:	0,00
ACRÉSCIMOS:	0,00
DESCONTOS:	0,00
IPI:	0,00
ICMS SUBST:	0,00
CRÉDITO:	0,00
TOTAL:	89,90

Assinatura Cliente

Assinatura Conferente

78.654.175/0001-00
UNIVERSO MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA.
IE 251.124.550
RUA FERNANDO MACHADO, 425
CENTRO - CAÇADOR - SC
RM7



Seleme Materiais

RUA GETULIO VARGAS, 156 - CENTRO

89500097 - CACADOR - SC

Fone:

nfe.loja@seleme.eng.br -

Orçamento Nº: 85389

Vendedor(a): V47 ALESSANDRA MARIA LAZZARIS

Data: 28/11/2025 | Validade: 28/12/2025

Nome: 1000027 - CONSUMIDOR FINAL

Endereço: RUA GETULIO VARGAS, Nº 156

Cidade: CACADOR

Estado: SC

Celular: 49999830628

Fone1:

CNPJ/CPF:

Inscrição: ISENTO

E-mail:

Contato:

Bairro: CENTRO

CEP: 89500097

Fone2:

RG:

Código:	Descrição do Produto:	Quantidade:	UN	Vlr Unit. Bruto	% Desconto por Item	Total Líquido
AMBIENTE NÃO DEFINIDO						
691	LORENZ.BELLA DUCHA 6800W 4TEMP.844859	1,000	UN	102,22	0,00 %	92,00
Total de Itens		1,000		Subtotal Líquido		92,00

Condições:

1x DINHEIRO no Total de R\$92.00

Total Bruto: R\$ 102,22

Total Frete: R\$,00

(-) Valor Desconto Item: R\$,00

(-) Valor Desconto Geral(10,00%): R\$ 10,22

Valor Acréscimo Item: R\$,00

Valor Acréscimo Geral: R\$,00

Total Líquido: R\$ 92,00

De Acordo

CONSUMIDOR FINAL



Seleme Materiais
RUA GETULIO VARGAS, 156 - CENTRO
89500097 - CACADOR - SC
Fone:
nfe.loja@seleme.eng.br -

Orçamento Nº: 85241
Vendedor(a): V81 MAIARA APARECIDA TIBES

Data: 26/11/2025 Validade: 26/12/2025

Nome: 91109 - ZF ASSISTENCIA COM.SERV LTDA
Endereço: R. IGUAPE 522 SALA 01, Nº SN
Cidade: BLUMENAU **Estado:** SC
Celular: **Fone1:**
CNPJ/CPF: 82922071000106 **Inscrição:** ISENT0
E-mail:

Contato:
Bairro: ITOPAVA SECA
CEP: 89050012
Fone2:
RG:

Código:	Descrição do Produto:	Quantidade:	UN	Vlr Unit. Bruto	% Desconto por Item	Total Líquido
AMBIENTE NÃO DEFINIDO						
3143	CANTONEIRA PVC PLASBIL BCO 6MTS NOBRE	3,000	BR	56,67	0,00 %	153,01
2899	FORRO PLASBIL CANTO INT.CLIQUE NOBRE BCO	4,000	UN	4,44	0,00 %	15,98
6758	FORRO PLASBIL PVC 20CM VERSATIL 6MTS BCO FRIS.	9,600	M2	26,67	0,00 %	230,43
5810	PISO EMBRAM.60X60 RT60034A RET.NEVADA MATE 2,52M2	5,040	M2	31,11	0,00 %	141,11
2011	PISO FORTE 32X60 ELEGANCE A 2,35M	16,450	M2	30,00	0,00 %	444,15
Total de Itens		38,090		Subtotal Líquido		984,68

Condições: 1x DINHEIRO no Total de R\$984.68	Total Bruto: R\$		1.094,10
	Total Frete: R\$		,00
	(-) Valor Desconto Item: R\$		,00
	(-) Valor Desconto Geral(10,00%): R\$		109,41
	Valor Acréscimo Item: R\$		,00
	Valor Acréscimo Geral: R\$		,00
	Total Líquido: R\$		984,68

De Acordo

ZF ASSISTENCIA COM.SERV LTDA

222 - CAÇADOR
LOJAS QUERO QUERO SA
BARAO DO RIO BRANCO, 99
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89500145

Pedido de Venda

Código:

0000142440

Data:

28/11/2025

Dt. Valid.:

28/11/2025

Vendedor:

9999 - VENDA CORPORATIVA

Cliente:

0 - CONSUMIDOR FINAL

Produtos:

Código	Descrição	Embalagens	Descr. Compl.	Spl	Mod	Fil.	Dt. Entr.	VI.	Qtde	Total
149211	CHUVEIRO ELÉT LOREN BEL DUC 6800W 220V	PEC		0	P	222	04/12/2025	99,99	1,00	99,99

36.418.264/0238-56
256.319.014

LOJAS QUERO-QUERO

Rua Victor Baptista Adami, 119

Fone: (49) 3567-5019

89500-000 - Caçador - SC

Total Mercad.:

99,99

Cond. Pagto.:

1 - A VISTA

Desconto:

0,00

Juros:

0,00

Frete:

0,00

Total Geral:

99,99